
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 9.2.2013 do 1.4.2013 

 

Usnesení č. 88/25Z/2011 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 30/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 30 o 

výměře 1481 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 629-141/2011) 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 732 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  za kupní cenu 3.400,- Kč. 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.3.2013  

Vyjádření k 30.5.2012: Vlastník pozemku i přes několikeré urgence nedoložil souhlas PF ČR, v 

jehož prospěch je předkupní a zástavní právo k pozemku, který je předmětem nákupu pro stavbu 

„Cyklostezka Ploučnice“. Probíhají další jednání. Žádáme o náhradní termín na : 31.03.2013 

Dne 10.9.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.3.2013. Komentář: Na 31. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 5.9.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena.  

Vyjádření k 29.3.2013: Vlastník pozemku i přes několikeré urgence nedoložil souhlas PF 

ČR, v jehož prospěch je předkupní a zástavní právo k pozemku, který je předmětem nákupu pro 

stavbu „Cyklostezka Ploučnice“. Vlastník pozemku před vykoupením pozemku pod 

cyklostezkou požaduje směnu pozemku se Statutárním městem Děčín - to však nedisponuje 

žádným vhodným. Žádáme o náhradní termín na : 30.12.2013. 

 

Usnesení č. 90/25Z/2011 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 

 

a to: 

- pozemek: p. p. č. 38/15 o výměře 4 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, pozemek určený k plnění funkcí lesa (pozemek byl oddělen z p. p. č. 

38/11 o výměře 3901 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 628-141/2011) 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 800 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  (podíl ¼),  (podíl ¼), 

 (podíl ¼) a  (podíl ¼) za kupní cenu 800,- Kč. 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.3.2013  

Vyjádření k 30.5.2012: Vlastníci pozemku i přes několikeré urgence nedoložili souhlas s 

dělením pozemku, který je předmětem nákupu pro stavbu „Cyklostezka Ploučnice“. Probíhají 

další jednání. Žádáme o náhradní termín na : 31.03.2013 

Dne 2.7.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.3.2013. Komentář: Na 30. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 27.6.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 29.3.2013: Vlastníci pozemku ani přes několikeré telefonické a osobní urgence 

nedoložili všechny plné moci k dělení pozemku, které je nutno provést, aby mohla být 

vykoupena část pozemku potřebného pro stavbu „Cyklostezka Ploučnice“. Poslední urgence v 

03/2013. Žádáme o náhradní termín na : 30.12.2013. 

 

Usnesení č. 36/30Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Strategická průmyslová zóna Triangle - zřízení „SPZ Triangle, příspěvková organizace“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) zřizuje  

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako správce programu 

uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 

Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014, bude vydán 

souhlas se zřízením příspěvkové organizace, která by zajišťovala veškeré činnosti spojené s 

provozem a rozvojem SPZ Triangle,  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje: 

Název: „SPZ Triangle, příspěvková organizace“ 

Sídlo: Stroupežnického 1326/16, 400 02 Ústí nad Labem 

s účinností od 1.8.2012 a k tomu schvaluje zřizovací listinu č. 249/2012 dle přílohy č. 18 tohoto 

usnesení. 

 

B) souhlasí  

s tím, že změny zřizovací listiny schválené dle bodu 1 tohoto usnesení budou prováděny 

Radou Ústeckého kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že bude dodržen účel založení 

příspěvkové organizace. 

 

C-01) ukládá  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré náležitosti spojené se 

založením příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, a to včetně zápisu 

do obchodního rejstříku. 

Termín: 7.3.2013  

Vyjádření k 17.7.2012: Usnesení č. 36/30Z/2012 bylo podmíněno tím, že ze strany 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále jen "MPO") bude vydán souhlas se zřízením 

příspěvkové organizace, která by zajišťovala veškeré činnosti spojené s provozem a rozvojem 

SPZ Triangle. Protože ze strany MPO však nedošlo k vydání souhlasu a je požadováno 

upřesnění, bude tento materiál aktualizován.Pozn. MPO se rozhoduje na základě doporučení 

poradního orgánu Meziresortní hodnotitelské komise pro výběr projektů v rámci Programu na 

podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 

infrastruktury (dále jen „komise“). Požadované doplnění bude předloženo do následující 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

komise, jejíž konání předpokládáme nejdříve v měsíci září. Veškeré činnosti spojené se 

založením příspěvkové organizace se tedy budou moci začít uskutečňovat za předpokladu, že 

MPO na základě doporučení uvedené komise vydá souhlas se zřízením příspěvkové 

organizace – tzn. nejdříve koncem září nebo začátkem října. Žádáme o náhradní termín na : 

31.01.2013 

Dne 10.9.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.1.2013. Komentář: Na 31. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 5.9.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 4.2.2013: Náležitosti spojené se založením příspěvkové organizace SPZ Triangle 

budou předloženy ke schválení na ZÚK dne 27.2.2013. Žádáme o náhradní termín na : 

07.03.2013 

Dne 28.2.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 7.3.2013. Komentář: Na 3. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27.2.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu 

plnění usnesení schválena.  

Dne 8.3.2013: Materiál, který měl záležitost se založením příspěvkové organizace SPZ 

Triangle upřesnit byl předložen do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 27.2.2013. Materiál 

byl však kompletně stažen a nyní je potřeba celou záležitost opět prodiskutovat s politickým 

vedením Ústeckého kraje. Z tohoto důvodu žádáme o posunutí termínu na 30.6.2013. 

Vyjádření k 8.3.2013: Materiál, který měl záležitost se založením příspěvkové 

organizace SPZ Triangle upřesnit byl předložen do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 

27.2.2013. Materiál byl však kompletně stažen a nyní je potřeba celou záležitost opět 

prodiskutovat s politickým vedením Ústeckého kraje. Z tohoto důvodu žádáme o posunutí 

termínu na 30.6.2013.  

 

C-03) ukládá  

Radě Ústeckého kraje jmenovat ředitele příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková 

organizace. 

Termín: 7.3.2013  

Vyjádření k 17.7.2012: Usnesení č. 36/30Z/2012 bylo podmíněno tím, že ze strany 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále jen "MPO") bude vydán souhlas se zřízením 

příspěvkové organizace, která by zajišťovala veškeré činnosti spojené s provozem a rozvojem 

SPZ Triangle. Protože ze strany MPO však nedošlo k vydání souhlasu a je požadováno 

upřesnění, bude tento materiál aktualizován.Pozn. MPO se rozhoduje na základě doporučení 

poradního orgánu Meziresortní hodnotitelské komise pro výběr projektů v rámci Programu na 

podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 

infrastruktury (dále jen „komise“). Požadované doplnění bude předloženo do následující 

komise, jejíž konání předpokládáme nejdříve v měsíci září. Veškeré činnosti spojené se 

založením příspěvkové organizace se tedy budou moci začít uskutečňovat za předpokladu, že 

MPO na základě doporučení uvedené komise vydá souhlas se zřízením příspěvkové 

organizace – tzn. nejdříve koncem září nebo začátkem října. Žádáme o náhradní termín na : 

31.01.2013 

Dne 10.9.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.1.2013. Komentář: Na 31. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 5.9.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 4.2.2013: Strategická průmyslová zóna Triangle -zřízení "SPZ Triangle, 

příspěvková organizace ,včetně jmenování ředitele, bude předloženo k projednání na ZÚK 

dne 27.2.2013. Žádáme o náhradní termín na : 07.03.2013 

Dne 28.2.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 7.3.2013. Komentář: Na 3. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27.2.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu 

plnění usnesení schválena.  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Vyjádření k 8.3.2013: Materiál, který měl záležitost se založením příspěvkové 

organizace SPZ Triangle upřesnit byl předložen do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 

27.2.2013. Materiál byl však kompletně stažen a nyní je potřeba celou záležitost opět 

prodiskutovat s politickým vedením Ústeckého kraje. Z tohoto důvodu žádáme o posunutí 

termínu na 30.6.2013.  

 

Usnesení č. 80/31Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 1097/61 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p. p. č. 

1097/46 o výměře 127 m
2
, geometrickým plánem č. 352-284/2011 ze dne 12. 4. 2012) 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 317 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (SJM) 

za kupní cenu 960,- Kč. 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.3.2013  

Vyjádření k 29.3.2013: Vlastníci pozemku ani přes několikeré telefonické a elektronické 

urgence nedoložili plné moci k dělení pozemku, které je nutno provést, aby mohla být 

vykoupena část pozemku potřebného pro stavbu „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. Poslední 

urgence v 03/2013. Žádáme o náhradní termín na : 30.12.2013. 

 

Usnesení č. 81/31Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 1000/46 o výměře 258 m
2
 (podíl 

1/
3) 

- pozemek: p. p. č. 1000/48 o výměře 72 m
2
 (podíl 

1/
3) 

Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 

(pozemky byly odděleny z p. č. 1000/2 díl 3 (PK) o výměře 10000 m2, geometrickým plánem č. 

434-275/2011 ze dne 6. 4. 2012) 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 
1
/3),  

 (podíl 
1
/3) a  (podíl 

1
/3) za kupní cenu 27.500,- Kč. 

2. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 1000/46 o výměře 258 m
2
 (podíl 

1/
3) 

- pozemek: p. p. č. 1000/48 o výměře 72 m
2
 (podíl 

1/
3) 

Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 

(pozemky byly odděleny z p. č. 1000/2 díl 3 (PK) o výměře 10000 m
2
, geometrickým plánem č. 

434-275/2011 ze dne 6. 4. 2012) 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 
1
/3),  

 (podíl 
1
/3) a  (podíl 

1
/3) za kupní cenu 27.500,- Kč. 

3. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 1000/46 o výměře 258 m
2
 (podíl 

1/
3) 

- pozemek: p. p. č. 1000/48 o výměře 72 m
2
 (podíl 

1/
3) 

Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 

(pozemky byly odděleny z p. č. 1000/2 díl 3 (PK) o výměře 10000 m2, geometrickým plánem č. 

434-275/2011 ze dne 6. 4. 2012) 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 
1
/3),  

 (podíl 
1
/3) a  (podíl 

1
/3) za kupní cenu 27.500,- Kč. 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. 

- 3. tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.3.2013  

Vyjádření k 29.3.2013: Vlastníci pozemku ani přes několikeré telefonické a elektronické 

urgence nedoložili plné moci k dělení pozemku, které je nutno provést, aby mohla být 

vykoupena část pozemku potřebného pro stavbu „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Poslední 

urgence v 03/2013. Žádáme o náhradní termín na : 30.12.2013. 

 

Usnesení č. 82/31Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p. p. č. 1116 o výměře 24 m
2
 (podíl 

950/
1819) druh pozemku: ostatní plocha, (pozemek 

byl oddělen z st. p. č. 137 o výměře 250 m
2
, geometrickým plánem č. 435-275/2011 ze dne 3. 4. 

2012) 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 718 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 
950

/1819) a  

 (podíl 
869/

1819, SJM) za kupní cenu 2.507,- Kč. 

2. o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 1116 o výměře 24 m
2
 (podíl 

869/
1819) druh pozemku: ostatní plocha, (pozemek 

byl oddělen z st. p. č. 137 o výměře 250 m
2
, geometrickým plánem č. 435-275/2011 ze dne 3. 4. 

2012) 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 718 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 
950

/1819) a  

(podíl 
869/

1819, SJM) za kupní cenu 2.293,- Kč. 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. 

a 2. tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.3.2013  

Vyjádření k 29.3.2013: Vlastníci pozemku ani přes několikeré telefonické a osobní urgence 

nedoložili plné moci k dělení pozemku, které je nutno provést, aby mohla být vykoupena část 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
6 

pozemku potřebného pro stavbu „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Poslední urgence v 03/2013. 

Žádáme o náhradní termín na : 30.12.2013. 

 




